
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 880/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ης παράτασης κατά 1 χρόνο της έγκρισης παραχώρησης χρήσης, 
μηχανήματος έργου ΜΕ 122158 ΙΧ Ισοπεδωτή Γαιών (GRADER) από την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης - Περιφερειακή Ενότητα Δράμας στο Δήμο Κ. Νευροκοπίου, στο πλαίσιο σύναψης 
Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ των ανωτέρω φορέων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5995 /7-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος , 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
     
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση οριστικά μετά την συζήτηση του πρώτου θέματος τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος ,Γρανάς Αρχέλαος , Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
διαμαρτυρόμενοι για τον χρόνο  εισαγωγής των θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 880: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5573/6-9-2018  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Την 92/2017 (30/05/2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης με την οποία εγκρίνεται η σύναψη Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας με τίτλο 
«ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ  ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 122158 ΙΧ 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ (GRADER) ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ / ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ» και με διάρκεια ενός (1) έτους 
(ΑΔΑ: ΩΣΔΔ7ΛΒ-ΚΥΟ). 

2. Την 443/2017 (06/07/2017) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η παραχώρηση του μηχανήματος 
έργου ΜΕ 122158 ΙΧ ισοπεδωτή γαιών (GRADER) από την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης/ Περιφερειακή Ενότητα Δράμας προς χρήση στο Δήμο Κ.Νευροκοπίου, 
χωρίς καταβολή μισθώματος, στο πλαίσιο Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ των 
ανωτέρω φορέων και για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους (ΑΔΑ: 6Υ8Ρ7ΛΒ-ΘΕΨ) 

3. Το γεγονός ότι η εν λόγω σύμβαση υπογράφηκε στις 27/09/2017 με διάρκεια 1 έτος. 
4. Στο άρθρο 9 της παραπάνω σύμβασης αναφέρεται «Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης 

μπορεί να παραταθεί μετά από εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης και με τη 
λήψη σχετικής απόφασης των αρμοδίων οργάνων των συμβαλλομένων μερών». 

ΑΔΑ: 6ΑΗΝ7ΛΒ-6ΟΟ



5. Το από 16/08/2018 πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης με το οποίο η 
Επιτροπή εισηγείται την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης για 1 χρόνο δηλαδή έως 
τις 27/09/2019. 

6. Την 147/2018 (30/08/2018) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίνεται η 1η παράταση κατά ένα έτος της Σύμβασης 
Διαβαθμιδικής Συνεργασίας με τίτλο «Άσκηση αρμοδιοτήτων συντήρησης επαρχιακού και 
δημοτικού οδικού δικτύου με την παραχώρηση χρήσης του μηχανήματος έργου ΜΕ 122158 
ΙΧ Ισοπεδωτή Γαιών (Grader) από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης/ ΠΕ 
Δράμας στο Δήμο Κ. Νευροκοπίου» (ΑΔΑ: 669Ζ7ΛΒ-ΤΨΦ) 

 
ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ-ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 

1. Σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και   της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) δήμοι της ίδιας 
περιφέρειας και η οικεία περιφέρεια μπορούν να συνάπτουν μεταξύ τους συμβάσεις συνεργασίας, με τις 
οποίες αναλαμβάνουν την άσκηση αρμοδιότητας ή την υποστήριξη της άσκησης της , για λογαριασμό 
ενός ή περισσοτέρων των συμβαλλομένων μερών και οι οποίες καλούνται συμβάσεις διαβαθμιδικής 
συνεργασίας. 

2.   Σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν. 4071/12(φεκ85/α/11-4-12) η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης είναι αρμόδια για τη λήψη απόφασης για θέματα αγοράς, παραχώρησης χρήσης, μίσθωσης και 
εκμίσθωσης κινητών και ακινήτων. 

3. Τις  διατάξεις  του   Ν.   3463/2006  «Κύρωση  του   Κώδικα  Δήμων  και Κοινοτήτων», ως ισχύει. 
4.  Τις διατάξεις των άρθρων 273 και 283 του Ν. 3852/2010 περί Περιουσίας των Περιφερειών και τελικών 

ρυθμίσεων (κατ΄ εφαρμογή του οποίου οι περιφέρειες από την έναρξη λειτουργίας και την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων τους υπεισέρχονται, αυτοδικαίως, σε όλα τα δικαιώματα, περιλαμβανομένων και των 
εμπράγματων και στις υποχρεώσεις των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.) 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση , για την 1η παράταση κατά 1 χρόνο της παραχώρηση του μηχανήματος έργου ΜΕ 122158 ΙΧ 
ισοπεδωτή γαιών (GRADER) από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης / Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας προς χρήση στο Δήμο Κ.Νευροκοπίου, χωρίς καταβολή μισθώματος, στο πλαίσιο Σύμβασης 
Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ των ανωτέρω φορέων. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την 1η παράταση κατά 1 χρόνο της έγκρισης παραχώρησης χρήσης, μηχανήματος έργου ΜΕ 
122158 ΙΧ Ισοπεδωτή Γαιών (GRADER) από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης - 
Περιφερειακή Ενότητα Δράμας στο Δήμο Κ. Νευροκοπίου, στο πλαίσιο σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής 
Συνεργασίας μεταξύ των ανωτέρω φορέων. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  880/2018. 
 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΑΗΝ7ΛΒ-6ΟΟ


		2018-09-18T13:41:16+0300
	Athens




